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Remissvar på betänkandet ökat uppgiftsutbyte i 
det brottsförebyggande arbetet – skolans och 
socialtjänstens behov SoU 2024:87 
 
 

Förslag till beslut 
Barn- och skolnämnden antar Barn- och utbildningsförvaltningens yttrande över remiss-
betänkande ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och 
socialtjänstens behov (SOU 2024:87) som sitt eget och överlämnar det till Kommunstyrelsen.  

 

Sammanfattning  
Barn- och skolnämnden har 2025-01-21 getts möjlighet att fått i uppdrag av att yttra sig över 
betänkandet SoU 2024:87 Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans 
och socialtjänstens behov som gått på remiss till Norrtälje Kommun från 
Utbildningsdepartementet. Yttrandet ska vara Kommunstyrelsen tillhanda 2025-02-24. 
 
Utredningen har lämnat förslag gällande utökat uppgiftsutbyte mellan skolan, Socialtjänsten, 
Polismyndigheten och Säkerhetspolisen syftandes till att minska och förebygga kriminalitet i 
skolmiljön 
 
Barn- och skolnämnden begränsar sitt yttrande till de delar som rör nämndens verksamhet.  
   
 

Ärendet 
Utredningen har lämnat förslag gällande utökat uppgiftsutbyte mellan skolan, Socialtjänsten, 
Polismyndigheten och Säkerhetspolisen syftandes till att minska och förebygga kriminalitet i 
skolmiljön. För skolans del innebär detta utökad skyldighet enligt skollagen (2010:800)1 att 
lämna uppgifter mellan skolenheterna vid skolbyte då risk för utövande av brottslighet finns 
hos eleven.  Föreslagna sekretessbrytande bestämmelser i offentlighet- och sekretesslagen 
(2009:400) ger skolan möjlighet att i större omfattning lämna uppgifter till socialtjänsten i 
syfte att förebygga brottslig verksamhet.2 Kopplat till informationsskyldigheten enligt 
förslagen i skollagen införs sekretessbrytande bestämmelser som inte hindrar uppgiftsutbyte 
från socialtjänsten till skolenheten.3 Skolans insatser i det brottsförebyggande arbetet är 
viktigt varför skolan behöver få relevant information för att kunna sätta in stöd åtgärder etc. 
vid ökad risk för kriminalitet hos elever.    

 
1 Föreslagen 3 kap 12j§ skollagen (2010:800) 
2 Föreslagen 23 kap 6b§ offentlighet- och sekretesslagen (2009:400) 
3 Föreslagen 10 kap 18d§ offentlighet- och sekretesslagen (2009:400)  
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Barn- och utbildningsförvaltningen ser i helhet positivt på de förslag som lyfts i utredningen. 
Det är av stor vikt att det tas fram regleringar inom bland annat informationsutbyten skolor 
och myndigheter emellan för att möjliggöra en rättssäker hantering på området. 

 

 

Ärendets beredning 
Inom Barn- och utbildningsförvaltningen har ärendet beretts av Avdelningen för 
verksamhetsstöd och kansli.  

 

  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen bedöms leda till ett ökat informationsflöde mellan myndigheter. För att hantera 
informationen på ett säkert sätt kan utbildningsinsatser och informationssäkerhetssinsatser 
behöva genomföras. System för att hantera informationen korrekt och säkert behövs.  
Personalens administrativa arbete kan tänkas öka något till följd av förslaget. Förslagen 
bedöms dock inte innebära några större konsekvenser utanför befintliga budgetramar.  
 
    

Konsekvenser för barn 
Elever i skolmiljö är objekt för lagförslagen ifråga varför dessa kommer att påverkas. 
Utredningen gör en integritetsanalys som visar att förslagen medför integritetsrisker och en 
inskränkning i rätten till skydd för personuppgifter för bl.a. barn- och unga. Förslagen har 
dock bedömts proportionerliga i förhållande till syftet för regleringen, ökat informationsutbyte 
för att minska och förebygga brottslig verksamhet. Någon annan lösning på problemen som 
identifierats har utredningen inte funnit varför förslagen bedömts nödvändiga och 
ändamålsenliga. 4 Utredningen lyfter att det gällande bedömningen av barnets bästa inom 
det brottsförebyggande arbetet finns två perspektiv – skydda de barn som utsätts för brott 
och att stödja och hjälpa de barn som uppvisar tecken på destruktiv utveckling mot 
kriminalitet. Även om förslagen kan verka inskränkande för den sistnämnda gruppen lämnas 
de i syfte för barnets bästa – d v s både att öka skyddet för de som utsätts och att 
rehabilitera de som utför brottslig verksamhet. 5 Barn- och utbildningsförvaltningen 
instämmer i den analysen och bedömer att förslagen förvisso påverkar barn och unga på 
något sätt. De som blir föremål för uppgiftsutbytet bedöms dock inte påverkas i någon 
riktning utifrån de från barnkonventionen listade särskilt viktiga områden för barn. Dessa 
rättigheter bedöms stå fast okränkta för de aktuella barnen ifråga.  

 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Barn- och elever i mindre skolenheter i landsbygds- eller skärgårdsmiljö bedöms inte 
påverkas mer av reglering än de i större skolenheter.  
 
 
 
Niclas Gustafsson   Erik Lundin 
T.F Förvaltningsdirektör   Avdelningschef  
Barn- och utbildningsförvaltningen  Barn- och utbildningsförvaltningen 
 

 
4 SOU 2024:87 s. 24 
5 SOU 2024:87 s. 335f 
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Bilaga/Bilagor 
1. Barn- och utbildningsförvaltningens yttrande över betänkande ”Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet – skolan och socialtjänstens behov” (SOU 2024:87), 2025-02-04 
2. Remissmissiv (U2025/00075) med betänkande ”Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande 
arbetet – skolan och socialtjänstens behov” (SOU 2024:87), 2025-01-21 
 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
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